locação de equipamentos de som para atender as necessidades da Câmara 
municipal de Barbalha/CE, conforme exigências legais e normativas 
aplicáveis, observando as condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Aviso de Dispensa de Licitação e seus anexos. Valor Total do 
Contrato: R$ 25.250,00 (vinte e cinco mil e duzentos e cinquenta 
reais). Vigência do Contrato:  12 (doze) meses. Signatários: Dorivan 
Amaro dos Santos e Atamai da Silva Macedo. Barbalha/CE, 11 de junho de 
2025. 

Extrato do Contrato Nº 11.06.002/2025. Dispensa de Licitação nº 
2025.05.22.002. Fundamento da Contratação:

[...]

atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Barbalha/CE, 
conforme exigências legais e normativas aplicáveis, observando as condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa de Licitação 
e seus anexos. Valor Total do Contrato: R$ 47.395,21 (quarenta e sete mil 
trezentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos). Vigência do 
Contrato:  12 (doze) meses. Signatários: Dorivan Amaro dos Santos e Maria 
Vilene dos Santos. Barbalha/CE, 11 de junho de 2025. 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 
CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

pacote de dados móveis de 20GB internet, ligações e SMS ilimitadas, com 
tecnologia 4G ou superior, junto à Câmara Municipal de Barbalha/CE, 
conforme exigências legais e normativas aplicáveis, nos termos, condições e 
quantidades estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação e seus anexos, 
pelo valor global de R$ 1.796,40 (um mil setecentos e noventa seis reais e 
quarenta centavos), com fundamento no artigo 75, II da Lei Federal nº. 
14.133/2021, com vigência contratual de 12 (doze) meses. Barbalha/CE, 17 
de junho de 2025. 

PODER EXECUTIVO 

PUBLICAÇÕES DE ONG´S, PARTIDOS POLÍTICOS E ENTIDADES